
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  62  del  19-05-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di maggio alle ore 13:00, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita in video conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: MASTER PROMOSSO DALL'UNIVERSITA' DI MACERATA
DENOMINATO "PROGETTARE LA POLIS" - ADESIONE

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 19-05-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 69

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la nota pervenuta in data 03.05.2021 con la quale
l’Università di Macerata – Dipartimento di Scienze Politiche,
della Comunicazione e delle Relazioni Internazionali ha
formulato richiesta di adesione al sopracitato Master
denominato “Progettare la Polis”;

CONSIDERATO che con la medesima nota l’Università di Macerata
ha inviato, inoltre, il piano di studi e la scheda riassuntiva
del Master di cui sopra;

CONSIDERATO CHE:

il Dipartimento di Scienze Politiche, della Comunicazione-
e delle Relazioni Internazionali dell’Università di
Macerata ha predisposto un progetto per la nascita del
Master “Progettare la Polis” con l’obiettivo di
sviluppare una maggiore collaborazione tra Università,
Amministrazioni comunali, Associazioni sindacali, società
civile e del Terzo settore per inaugurare un percorso di
formazione e di riflessione pubblica sulla teoria e la
prassi delle politiche attive, capace sia di attirare e
coinvolgere le migliori energie presenti nelle giovani
generazioni, sia di diventare un punto di riferimento
permanente per la classe politica che opera a livello
regionale e nazionale;

il Master si rivolge a chi intende la politica come un-
impegno che richiede studio, competenze, capacità di
analisi, determinazione e rigoroso impegno morale, a chi
si sente parte viva della propria comunità e vuole
contribuire a farla crescere, a renderla sempre più coesa
e capace di affrontare con consapevolezza le sfide poste
dal contesto internazionale;

l’obiettivo formativo è quindi dar vita ad un percorso-
che nei fatti si propone come una Scuola di Politica
permanente, strutturata in corsi annuali, per fornire,
attraverso la combinazione di lezioni e momenti
seminariali, le conoscenze e le competenze necessarie a
comprendere il funzionamento concreto delle istituzioni



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 19-05-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

locali, regionali e nazionali, a governare il presente e
a contribuire a costruire il futuro della propria
comunità. Ma ad esso vorremmo affiancare anche momenti di
incontro aperti al pubblico che forniscano all’intera
cittadinanza le conoscenze necessarie per leggere la
nostra società, per interpretare le sue trasformazioni,
per cogliere i cambiamenti che toccano tutti noi;

 REPUTATO opportuno aderire per n. 3 annualità con decorrenza
dall’Anno Accademico 2021/2022, al Master “Progettare la
Polis” con un contributo annuale di Euro 1.500,00;

VISTI il bilancio di previsione 2021 ed allegati di legge,
approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del
31.03.2021, resa immediatamente eseguibile ai sensi di legge;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del
23/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli anni
2021-2023;

Visti:

 il T.U.EE.LL. D.Lgs. 267/2000;-
 lo Statuto Comunale;-

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa narrativa forma parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;

di aderire, per n. 3 annualità con decorrenza dall’Anno1.
Accademico 2021/2022,  al Master “Progettare la Polis”
promosso dall’Università di Macerata -  Dipartimento di
Scienze Politiche, della Comunicazione e delle Relazioni
Internazionali con un contributo annuale pari di Euro
1.500,00;

di individuare allo scopo la somma complessiva di2.
4.500,00 al cap. 1042 “contributi per iniziative
culturali e ricreative” come di seguito indicato:
Euro 1.500,00 bilancio di competenza 2021:-
Euro 1.500,00 bilancio di competenza 2022:-
Euro 1.500,00 bilancio di competenza 2023;-

di demandare il Responsabile del Settore I – Affari3.
Istituzionali all’adozione di tutti gli atti conseguenti
il presente provvedimento;

di trasmettere il presente provvedimento all’Università4.
di Macerata  Dipartimento di Scienze Politiche, della
Comunicazione e delle Relazioni Internazionali



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile5.
ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000, al fine
di avviare tutte le azioni necessarie all’attuazione del
predetto protocollo d’intesa.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  STEFANIA BOLLI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 19-05-2021

OGGETTO: MASTER PROMOSSO DALL'UNIVERSITA' DI MACERATA
DENOMINATO "PROGETTARE LA POLIS" - ADESIONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 18-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 19-05-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto MASTER
PROMOSSO DALL'UNIVERSITA' DI MACERATA DENOMINATO "PROGETTARE LA POLIS"
- ADESIONE e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di
adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 24-05-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    24-05-2021
Corridonia lì  24-05-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   19-05-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.62 del 19-05-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


